[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

ATA DA TERCEIRA REUNIÃO DO ANO 2013 DA COMISSÃO DE ASSUNTOS GERAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, ESTADO DE SÃO PAULO

Aos onze dias do mês de março do ano dois mil e treze, reuniu-se às dezenove horas, nas dependências da Câmara Municipal de Bebedouro, a Comissão de Assuntos Gerais, estando presentes os vereadores Paulo Henrique Ignácio Pereira (relator), José Roberto De Rosis Mazzeu (presidente) e Juliano Cesar Rodrigues (membro). Iniciados os trabalhos, a Comissão passou a analisar e discutir as seguintes proposituras em pauta: Mensagem ao Projeto de Lei n. 28/2013, de autoria do Poder Executivo, que autoriza o Poder Executivo a proceder a locação de imóvel que especifica e dá outras providências; Projeto de Lei Complementar n. 02/2013, de autoria do Poder Executivo, que autoriza o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bebedouro - SAAEB - a conceder anistia de multas e juros de mora dos débitos já parcelados pela Lei Complementar Municipal n. 04/2003, administrativa ou judicialmente, bem como estabelece parcelamento dos referidos débitos, e dá outras providências; Projeto de Lei n. 38/2013, de autoria do Poder Executivo, que dá nova redação ao art. 1º da Lei Municipal n. 4.215, de 06 de outubro de 2010, que especifica e dá outras providências; Projeto de Lei n. 39/2013, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 80.280,00 (oitenta mil duzentos e oitenta reais), que especifica; Projeto de Lei n. 40/2013, de autoria do Poder Executivo, que autoriza o Executivo a conceder subvenções às entidades do município de Bebedouro que especifica; Projeto de Lei n. 41/2013, de autoria do Poder Executivo, que autoriza o Executivo a conceder subvenção à entidade do município de Bebedouro que especifica; Projeto de Lei n. 42/2013, de autoria dos vereadores Angelo Rafael Latorre Daolio e Fernando Jose Piffer, que institui o Dia Municipal do DeMolay na forma que especifica; Projeto de Lei n. 34/2013, de autoria do vereador Tiago Bosco de Souza Elias, que institui a Semana de Combate à Dengue no calendário oficial de eventos do município, que especifica;; Projeto de Lei n. 05/2013, de autoria do vereador Luiz Carlos de Freitas, que estabelece a Lei da Ficha Limpa Municipal, disciplina as nomeações para cargos em comissão no âmbito dos órgãos dos Poderes Executivo e Legislativo Municipais de Bebedouro, e dá outras providências. Concluída a análise das proposituras, a Comissão exarou parecer de regularidade de todas elas, com exceção do Projeto de Lei n. 05/2013, que recebeu parecer de irregularidade, tudo em conformidade com os pareceres do Assistente Jurídico desta Casa de Leis.

Paulo Henrique Ignácio Pereira

RELATOR

José Roberto De Rosis Mazzeu
PRESIDENTE

Juliano Cesar Rodrigues
MEMBRO
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200